
„Sobald jemand in einer 
Sache Meister 

geworden ist, sollte er 
in einer neuen Sache 

Schüler werden.“  

Gerhart Hauptmann (1862-1946) 

Rosamunde.Wiener
Stempel



BILDUNG   
Die Investition in 

die Zukunft! 

Gerlinde Halbartschlager 
Obmann Stellv. Österreichische Jungzüchtervereinigung 
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Wir sind… 
• JUNG 

• MOTIVIERT 

• ENGAGIERT 

Wintertagung 2014 - Bildung die Investition 
in die Zukunft 



RINDERZUCHT AUSTRIA 

Bisherige Jungzüchterprofis –  
woher kommen sie? 

 
 

 
 

7 JZP 

32 JZP 

20 JZP 

29 JZP 

4 JZP 

14 JZP 

0 JZP 

21 JZP 

129 Jungzüchterprofis 

1 JZP aus Bayern 

1 JZP aus Südtirol 



RINDERZUCHT AUSTRIA 

Seit Oktober 2011: 
 

• 30 Seminare 

• Gesamt 863 TeilnehmerInnen 

 

• 563 Männlich (65 %) 

• 300 Weiblich (35 %) 
 
 

Jungzüchterprofi 



RINDERZUCHT AUSTRIA 

Jungzüchterprofi 

• Kosten: 271.000,- (Fördermittel: 262.000,-) 

• Seminarinhalte 
 8 Hauptmodule 

 

 Aufbaumodule  
• Klauenpflege und -monitoring 

• Stallbau mit Betriebskonzept 

• Veterinärmodul 

• Aktuelles aus der Rinderzucht (Online-
Anpaarungsplaner und Futterrationsberechnung),… 

• Optimierung der Arbeitsabläufe, Generationswechsel 
am Milchviehbetrieb 

 
 

 



GEMEINSAM 



Bilden WIR 

Wintertagung 2014 - Bildung die Investition in die Zukunft 



die ZUKUNFT  
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„Wer aufhört zu 
lernen ist alt.  
 Er mag zwanzig 
oder achtzig sein.“ 
  Henry Ford (1863-1947) 

Danke für Ihre Aufmerksamkeit 
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